Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2024 № 625

О приостановлении образовательной деятельности Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 42» на период проведения капитального ремонта

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.1.7. санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, в связи с проведением капитального ремонта крыши, руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Приостановить образовательную деятельность Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 42» (далее - МБДОУ «Детский сад № 42»), расположенного по адресу: 606403, Нижегородская область, Балахнинский муниципальный округ, город Балахна, ул. Свердлова, д.22 с 08.04.2024 на период проведения работ по капитальному ремонту.
2. Управлению образования и социально-правовой защиты детства администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области совместно с руководителями муниципальных дошкольных образовательных учреждений Балахнинского муниципального округа Нижегородской области организовать на период проведения капитального ремонта МБДОУ «Детский сад № 42» обучение детей в группах муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
3. Заведующему МБДОУ «Детский сад № 42» (Алексеевой М.В.):
3.1. довести информацию о приостановлении образовательной деятельности МБДОУ «Детский сад № 42» на период проведения ремонта до родителей (законных представителей) воспитанников, зачисленных в МБДОУ «Детский сад № 42»;
3.2. организовать работу по выявлению потребности в предоставлении мест обучающимся (воспитанникам) в функционирующих дошкольных образовательных учреждениях;
3.3. оформить трудовые отношения с работниками на период приостановления образовательной деятельности МБДОУ «Детский сад № 42» в соответствии с действующим законодательством;
3.4. обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований и требований пожарной безопасности в ходе выполнения работ по капитальному ремонту МБДОУ «Детский сад № 42»;
3.5. обеспечить сохранность имущества, находящегося на балансе МБДОУ «Детский сад № 42».
4. Отделу организационно - протокольной работы администрации Балахнинского муниципального округа (Мишина А.Н.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации (Якименко С.П.).

Глава местного самоуправления						А.В. Дранишников